
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO  TRASPORTO MATERIALI BIOLOGICI, DOCUMENTAZIONE E 
FARMACI PER LE SOLE URGENZE INDIFFERIBILI ( ESTENSIONE NEI LIMITI DEL QUINTO D’OBBLIGO( 
ART. 106 COMMA 12 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I.) CON L’O.E.  R.T.I. COOPSERVICE S.COOP.P.A.-SVS 
GESTIONE SERVIZI S.R.L.;

CIG. MADRE 902250135D – CIG. DERIVATO 9670938680

Proposta di determina: 412/23 del: 22/06/2023

Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 22/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI
VISTO

VISTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.L. 76/2020 e s.m.i;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;.”;

PREMESSO

RITENUTO

che con deliberazione n. 153/DG del 21.02.2023 questa Azienda ha aderito  alle condizioni di 
aggiudicazione della gara centralizzata regionale per il “ Trasporto e consegna sangue, 
emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo destinato gli Enti 
del S.S.N. della Regione Lazio per la durata di 60 mesi – Importo € 220.425,00 I.VA. esclusa- € 
268.918,50 I.V.A inclusa 

che nell’affidamento in parola non sono compresi  i viaggi per trasporto materiali biologici, 
farmaci e documentazione urgenti e indifferibili da effettuare in orario notturno e festivo ;

che con nota del 29.04.2023 registrata al prot. n. 0015607/23 del 29.04.2023 agli atti della 
U.O.C. proponente, la Direzione Medica del Presidio Ospedaliero, ha rappresentato che stante 
la riorganizzazione relativa ai trasporti interni ed esterni all’Azienda, è stata ravvisata la 
necessità di richiedere l’esternalizzazione per il trasporto di campioni biologici, farmaci e 
documentazione, quantificando il fabbisogno in circa n. 20 viaggi annui,  per i soli trasporti  
urgenti ed indifferibili in orario notturno e pomeridiano, nei giorni festivi;

che per quanto sopra riportato  con nota prot. 20586/2023è stata richiesta alla R.T.I. 
COOPSERVICE S.Coop.p.A.-SVS Gestione Servizi S.r.l.  Via Rochdale,5 42122 Reggio Emilia - 
CF/P.I. 00310180351 già aggiudicataria della procedura di gara “Trasporto e consegna sangue, 
emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo destinato gli Enti 
del S.S.N. della Regione Lazio, di inviare offerta relativamente al servizio richiesto ;

che con nota del 09.06.2023 registrata al prot. n. 20716/2023 del 09.06.2023 ha inviato 
l’offerta agli atti di questa U.O.C.; 

pertanto di poter  estendere per mesi 60  fino al 28.02.2027 termine della scadenza del 
contratto attualmente vigente,  nei limiti del quinto d’obbligo (art. 106 comma 12 D.lgs 
50/2016 e s.m.i.) il servizio di  trasporti  urgenti ed indifferibili in orario notturno e 
pomeridiano, nei giorni festivi, di campioni biologici, farmaci e documentazione, per un 
importo complessivo pari a € 4.000,00 I.VA esclusa - € 4.880,00 I.V.A inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



3

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

-  di estendere per mesi 60  fino al 28.02.2027 termine della scadenza del contratto attualmente vigente,  nei 
limiti del quinto d’obbligo (art. 106 comma 12 D.lgs 50/2016 e s.m.i.),  il servizio di trasporto di campioni 
biologici, farmaci e documentazione,  urgente ed indifferibile in orario notturno e pomeridiano nei giorni 
festivi, alla R.T.I. COOPSERVICE S.Coop.p.A.-SVS Gestione Servizi S.r.l.  Via Rochdale,5 42122 Reggio Emilia - 
CF/P.I. 00310180351 per un importo complessivo pari ad € 4.000,00 I.VA esclusa - € 4.880,00 I.V.A inclusa così 
come da offerta economica agi atti di questa U.O.C.

- di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC)  la D.ssa Paola Masala Direttore U.O.C. 
Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri;

- di individuare quale Assistente del Direttore dell’Esecuzione del Contratto Dott. Ottolino Giovanni – I.O.P. 
U.O.S.D Medicina Trasfusionale

- di far gravare gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento complessivo pari ad € 4.000,00 I.VA 
esclusa - € 4.880,00 I.V.A inclusa  sul conto 502011104 “ Servizi di trasporto sanitario da privato” cosi 
suddivisi:

 esercizio 2023 - €  813,33 I.V.A. inclusa - Macro 4 sub 79

 esercizio 2024- € 976,00  I.V.A. inclusa 

 esercizio 2025- € 976,00  .V.A. inclusa 

 esercizio 2026 - € 976,00   I.V.A. inclusa 

 esercizio 2027 - €  162,66 I.V.A inclusa.

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2024-
2025-2026-2027.

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-22T12:29:34+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-22T13:02:53+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-22T13:48:17+0000
	Firma applicativa




